- 1 -

平成 23 年 10 月 27 日

各   位

会 社 名 日東化工株式会社

                        代表者名 取締役社長 鍵崎 正己

                         (コード番号： 5104、東証第二部)

                        問合せ先 経営管理室長 森  茂

                              (TEL． 0467－74－3111)

平成 24 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と決算値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年７月 29 日に公表いたしました平成 24 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

１． 平成 24 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

(単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 4,800 20 12 8 0 円 21 銭

今 回 実 績   (Ｂ) 4,799 15 6 4 0 円 12 銭

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 0 △4 △5 △3 ―

増  減  率 （ ％ ） 0.0 △24.1 △43.8 △44.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
4,896 35 25 10 0 円 26 銭

２． 平成 24 年３月期通期業績予想値の修正(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 10,000 80 60 45 1 円 17 銭

今 回 発 表 予 想 (Ｂ) 10,000 55 35 30 0 円 78 銭

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 0 △25 △25 △15 ―

増  減  率 （ ％ ） 0.0 △31.3 △41.7 △33.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
9,719 92 74 10 0 円 26 銭

 - 2 -

３．差異及び修正の理由

    当第２四半期累計期間において、売上高につきましては、前回発表値通りに推移いたしましたが、損益

面では、ゴムコンパウンドは順調に推移しましたものの、マット、樹脂受託品の需要回復の遅れと、用役

の高騰による収益悪化を、固定費の削減でカバーしきれなかった為に、前回発表値に対しまして、営業利

益、経常利益、四半期純利益につきましては減益となりました。

 通期の業績予想につきましても、売上高は前回発表値通りを予想しておりますが、損益面につきまして

は、マット、樹脂委託品の需要回復の遅れと、成形品の需要の落ち込み等を勘案して、見直しをいたしまし

た。

※上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上